
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 26.10.2023 № 1-3.25-672/23 

г. Южно-Сахалинск 

 

 

 

«О внесении изменений в приказ региональной энергетической 

комиссии Сахалинской области от 21.09.2023 № 1-3.25-575-23 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям муниципального предприятия 

«Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского 

округа», и долгосрочных параметров регулирования на 2024-

2028 годы» 

 

 

 

На основании решения Правления региональной энергетической 

комиссии Сахалинской области от 26 октября 2023 года (Протокол № 77 от 

26.10.2023), приказываю: 

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 21.09.2023 № 1-3.25-575-23 «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию, поставляемую потребителям муниципального 

предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского 

округа», и долгосрочных параметров регулирования на 2024–2028 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в новой редакции: 
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«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу  региональной  энергетической 

комиссии Сахалинской области  

№ 1-3.25-575/23 от 21.09.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям  

муниципального предприятия «Тепло-электросистемы Северо-

Курильского городского округа» 

 
 

.». 

1.2. Приложение 2 к приказу изложить в новой редакции: 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу  региональной  энергетической 

комиссии Сахалинской области  

№ 1-3.25-575/23 от 21.09.2023 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

муниципального предприятия «Тепло-электросистемы Северо-

Курильского городского округа», имеющим право на льготы <*> 

 

№ 

  Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Период Вода 

1. 

МП «Тепло-

электросистемы 

Северо-Курильского 

ГО» 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <**> 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 418,92 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 568,89 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 568,89 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 712,74 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 712,74 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
Период Вода 

1. 
МП «Тепло-электросистемы 

Северо-Курильского ГО» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

Одностав

очный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 7 386,11 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 19 940,96 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 12 418,18 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 12 418,18 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 12 418,18 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 13 192,33 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 13 002,92 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 13 002,92 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 13 002,92 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 13 491,00 
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№ 

  Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Период Вода 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 818,53 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 818,53 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 928,45 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 928,45 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 042,65 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой энергии, 

имеющие право на получение льготного тарифа на тепловую энергию 

(мощность) )  

Одноставочный, 

руб./Гкал 

 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 5400,00 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 5600,00 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 5600,00 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 5600,00 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 5600,00 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 5600,00 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5600,00 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 5600,00 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 5600,00 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 5600,00 

 

 -------------------------------- 

<*> Тарифы установлены в соответствии со статьей 3 Закона Сахалинской 

области от 19 октября 2011 года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на 

льготы, оснований для предоставления льгот и порядка компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих организаций». 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая).  

                  .». 

1.3. в приложении 3 заменить цифры «67 311,85» цифрами «66 177,08»; 

1.4. в приложении 4 заменить цифры «4 807,72» цифрами «4 726,67». 

2.  Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 
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